| HWEPUAUTKAE KOSOVES
! KOMUNA GLLDGOC
H ~GLLOGOC l\r1LNICI°ALlTY

_'_-:snua.' 06 /Q 7 / 203__2_

Nj. (5r—g—-}j_::-::er } ST Vlera
R/ 5y

Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna Drenas

Opstina Drenas — Muncipality of Drenas

Daté:06.07.2022

Kryetari i Komunés né bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L-040 pé&r Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, me 28/04, gershor 2008), nenit 24 t&€ Rregullores
(QRK) - Nr. 01/2018 pér kthimin e personave t€¢ zhvendosur dhe zgjidhje t€ géndrueshme dhe
nenit 72 t& Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, nxjerr:

VENDIM

I. Pér themelimin ¢ Komisionit Komunal pér Kthim.

II. Komisioni Komunal pér Kthim p&rbéhet nga 8 anétarg t& institucioneve si né€ vijim:

1. Afije Veseli-Berisha ZKKK-ja; kryesues

2. Hazir Elsham Arsimi;

3. Albulena Lushtaku Shéndetésia;

4. Vlorjan Meha Puna dhe mirégenia sociale;

5. Antigona Durmishi Shérbimet publike;

6. Besart Bajrami Planifikimi dhe urbanizmi;

7. Defrim Nika Gjeodezisé, kadastrés dhe pronés;
8. Miodrag Djekic Pérfagésuesit e MKK-sé.

III. Tek projektet bilaterale c¢éshtja e pjesémarrjes dhe roli i pérfagésuesit né Komisionin
Komunal pér Kthim nga radh&t e donatorit rregullohet me marréveshje né mes MKK-sé,
Komunés dhe donatorit.

IV. UNHCR-ja ka rolin ké&shillues n& Komisionin Komunal pér Kthim.

V. Komisioni komunal pér kthim duhet t€ reflektoj pérbérje etnike dhe gjinore, si dhe do t€ jeté i
hapur pér organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér gé€llim t€ monitorimit.



VI. Komisioni komunal pér kthim, &shté organ rekomandues, i cili propozon rastet pér vendim
tek Komisioni Qendror Shqyrtues né Ministrin€ pér Komunitete dhe Kthim.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés sé Personelit;

Anétaréve t¢ komisionit;
Arkivit t& Komunés s&€ Drenasit;



